

Aanbesteding: Nieuwbouw IKC De Toermalijn Wormerveer
Aanbestedende Dienst: Agora Zaanstreek
Referentie: 5058

Toelichting:
Tweede Nota van Inlichtingen.

Ref.nr. **Onderwerp:**
9 Bestek 00.02.12

Vraag:
Welke toezicht mogen wij dan wel verwachten?

Antwoord:
Er zullen kwaliteitscontroles worden uitgevoerd.

Beantwoord op: 10-01-2021
Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**
12 Beste 00.02.43

Vraag:
Graag toevoegen dat de bankgarantie vervalt vanaf het moment van oplevering.

Antwoord:
De bankgarantie vervalt na een volledige geaccepteerde oplevering, dus inclusief afhandeling van de restpunten.

Beantwoord op: 10-01-2021
Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**
14 Bestek 00.03.10

Vraag:
Wij hebben een doorlopende CAR-verzekering conform Bouwend Nederland

Antwoord:
De vereiste CAR verzekering is noodzakelijk.

Beantwoord op: 15-01-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Bestek 00.06.10

Vraag:
Het V&G-plan ontbreekt. Graag toevoegen.

Antwoord:
Het V&G plan is toegevoegd aan de aanbestedingsdocumenten.

Beantwoord op: 15-01-2021
Label: Uitvoering

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Bestek 12.00.20 / 20.32.22-a

Vraag:
Er wordt gesproken over vervuilde grond en middels leeflaag gesaneerde grond. Bij het toepassen van DPA palen komt er grond naar boven. Graag ontvangen wij een grondrapport waaruit blijkt met welke vervuiling wij rekening moeten houden.

Antwoord:
DPA palen zijn verdringingspalen. In tegenstelling tot boorpalen is er geen sprake van een boor die de grond naar boven toe afvoert. Het saneringsplan (reeds uitgevoerd) is toegevoegd aan de aanbestedingsdocumenten.

Beantwoord op: 15-01-2021
Label: Uitvoering

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Bestek 17.31.20-a

Vraag:
Er is geen tekening van de fietsenstalling, behoudens de gevelaanzichten. Graag ontvangen wij constructie- en funderingsgegevens van de fietsenstalling.

Antwoord:
Zie de documenten toegevoegd aan de aanbestedingsdocumenten.

Beantwoord op: 15-01-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
27

Onderwerp:
paragraaf 00.02.42. Korting (2)

Vraag:
Is de korting gemaximaliseerd?

Antwoord:
De korting wordt gemaximaliseerd op € 200.000,-

Beantwoord op: 10-01-2021
Label: Contract

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Inschrijfbiljet

Vraag:
Graag ontvangen wij het inschrijfbiljet als een WORD-bestand.

Antwoord:
Het inschrijfbiljet is uitsluitend als pdf beschikbaar. De meeste programma's kunnen tegenwoordig overweg met het digitaal invullen hiervan. Het formulier kan echter ook handmatig ingevuld worden.

Beantwoord op: 10-01-2021
Label: Contract

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Leidraad aanbesteding

Vraag:
- Vraag aanbestedingsleidraad art 5.6 referentieproject:
o Als onderdeel van de inschrijving vraagt u in art. 5.6 van de aanbestedingsleidraad een referentieproject van een schoolgebouw. De aanbestedingswet art 2.93.3 en de gids proportionaliteit voorschrijft 3.5F schrijven voor om voor het toetsen van technische bekwaamheid kerncompetenties vast te stellen die overeenkomen met de gewenste ervaring op essentiële punten van de opdracht. Wij vragen u om de gewenste kerncompetentie op te geven.
- Vraag aanbestedingsleidraad art 5.6 referentieproject:
o U vraagt als referentieproject een schoolgebouw. Gaat u als referentie ook akkoord met een multifunctioneel gebouw ?

Antwoord:
Ja, als een schoolfunctie onderdeel is van het multifunctionele gebouw is dit

akkoord.

Beantwoord op: 10-01-2021
Label: Proces

Ref.nr.
35

Onderwerp:
Detail V12

Vraag:

Het getekende sandwichpaneel zit nergens aan vast, de ravelingen ontbreken.
Graag aanpassen.

Antwoord:

Dit detail is aangepast in het nieuwe detailboek.

Beantwoord op: 15-01-2021
Label: Uitvoering

Ref.nr.
38

Onderwerp:
Detail V13

Vraag:

Kan het getekende grind van het platte dak wel op de schuine kap rusten?

Antwoord:

Er is hier geen sprake van grind.

Beantwoord op: 15-01-2021
Label: Uitvoering

Ref.nr.
63

Onderwerp:
Detail V14

Vraag:

De geïsoleerde dakplaten hebben geen oplegging op as E. De dragende HSB wand staat namelijk op de dakvloer/stalen ligger, maar de dakplaten lopen nog door tot onderkant dakvloer. Wat aanhouden?

Antwoord:

Zie nieuwe details toegevoegd aan aanbestedingsdocumenten.

Beantwoord op: 15-01-2021
Label: Uitvoering

Ref.nr.
79

Onderwerp:
Leidraad aanbesteding

Vraag:

9.7 Inschrijfbedrag: Hier is een budget opgegeven van € 3.697.000,- excl terreininrichtingskosten zoals bestrating, hekwerken en beplanting. Deze 3 genoemde onderdelen staan wel in bestek en zijn onderdeel van het plan. Gaat dit goed?

Antwoord:

Terreininrichting zoals bestrating, hekwerken en beplanting behoren niet tot de inschrijving. U dient deze onderdelen niet aan te bieden.

Beantwoord op: 10-01-2021

Label: Proces

Ref.nr.
91

Onderwerp:
coördinatieovereenkomst

Vraag:

Op het laatste blad wordt bij nr. 7 "de E- en W-installateur" omschreven, dit is toch niet van toepassing, omdat de E- en W-installatie in de inschrijving van de bouwkundige aannemer zitten. Klopt dit uitgangspunt?

Antwoord:

Dat klopt, dit is niet van toepassing omdat de aanbesteding in 1 perceel wordt gedaan.

Beantwoord op: 10-01-2021

Label: Proces

Ref.nr.
109

Onderwerp:
Bouwkundig bestek 00.02.08. Uitvoeringsduur, uitstel van oplevering, beproeving.

Vraag:

Hier wordt aangegeven datum van oplevering, zoals vermeld in de aannemingsovereenkomst. Deze kunnen wij echter niet terug vinden in de stukken. Kunt u deze aan ons verstrekken?

Antwoord:

Opdrachtgever schrijft geen opleverdatum voor maar vraagt om een realistische en onderbouwde planning met opleverdatum. U kunt dus voor inschrijving de opleverdatum bepalen. Deze datum wordt ingevuld in de

overeenkomst.

Beantwoord op: 10-01-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
110

Onderwerp:
Bouwkundig bestek 00.02.42. Korting

Vraag:

De korting is €2.000,- per dag, dit is buitenproportioneel, graag willen wij u vragen om dit bedrag verlagen en te maximeren.

Antwoord:

Het bedrag wordt gemaximaliseerd op € 200.000,- excl. BTW.

Beantwoord op: 10-01-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
111

Onderwerp:
Bouwkundig bestek par. 12.30. Bouwrijp maken

Vraag:

In deze paragraaf wordt het verwijderen van beplanting en obstakels omschreven. Echter in het installatie bestek staat op blz. 4: Het huidige terrein wordt door de gemeente bouwrijp opgeleverd. Kunnen we er vanuit gaan dat de gemeente het terrein bouwrijp oplevert?

Antwoord:

Het terrein wordt inderdaad bouwrijp opgeleverd.

Beantwoord op: 10-01-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
112

Onderwerp:
Algemeen

Vraag:

Is er ook ruimte voor een 2e vragenronde?

Antwoord:

Er kunnen doorlopend vragen gesteld worden, die in verschillende etappes zullen worden beantwoord.

Beantwoord op: 10-01-2021

Label: Proces

Ref.nr.
113

Onderwerp:
Algemeen

Vraag:

Mogen er na het ontvangen van de nota van inlichtingen nog inhoudelijke vragen over deze nota worden gesteld?

Antwoord:

Jazeker, er mogen doorlopend vragen gesteld worden.

Beantwoord op: 10-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
116

Onderwerp:
Algemeen

Vraag:

Hoe zal rekening worden gehouden met de mogelijke en nu nog onduidelijke gevolgen van de coronacrisis in relatie tot de uitvoering van het werk? Wij denken dan o.a. aan de consequenties voor de bouwtijd en (meer)kosten.

Antwoord:

De Corona maatregelen zijn al lange tijd gaande en voor de bouwwereld dan ook reeds bekend. Sommige levertijden zijn (enigszins) opgelopen en op de bouwplaats en in de keten zijn maatregelen genomen door aannemers. De bouw draait gelukkig echter wel door. Wij zullen dan ook geen Corona clause opnemen, zeker geen clause zoals door bepaalde branche-organisaties wordt voorgesteld en die zo weinig concreet is dat dit als 'blanco cheque' gezien kan worden en de deur openzet voor discussies en oncontroleerbare claims. Anderzijds spreekt het voor zich dat als de overheid nog extremere Corona maatregelen zou afkondigen, bijvoorbeeld dat er niet meer gewerkt zou mogen worden op de bouwplaats, er sprake is van overmacht. De opdrachtnemer valt dan niets kwalijk te nemen en zowel opdrachtnemer als opdrachtgever ondervinden dan schade die we niet over en weer willen claimen.

Beantwoord op: 10-01-2021

Label: Proces

Ref.nr.
170

Onderwerp:
bestek 47

Vraag:

In de tekening Garderobekast G01 staat dat per cluster 13x6 kluisjes = 78 kluisjes beschreven, terwijl de volgende aantallen staan ingetekend in de tekening:

- 0.36 Peuters en KDV geen kluisjes
- 0.21 Leerplein kleuters 12x6 = 72 kluisjes
- 0.09 Leerplein 3-4 11x6 = 66 kluisjes
- 1.17 Leerplein 5-6 13x6 = 78 kluisjes
- 1.19 Leerplein 7-8 13x6 = 78 kluisjes

Antwoord:

In totaal zijn er 234 kluisjes (3 x 78)

Beantwoord op: 15-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
171

Onderwerp:
bestek 47

Vraag:

In de tekening Garderobekast G01 is een buitenmaat voor de hoogte van een kast met 3 lockers boven elkaar aangegeven van 1500mm inclusief 70mm plaatsokkel. Buitenmaat voor de hoogte van onze 3-vakskast is 1410mm met een plaatsokkel van 50mm, gaat u daarmee akkoord?

Antwoord:

Ja

Beantwoord op: 15-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
172

Onderwerp:
bestek 47

Vraag:

In de tekening Garderobekast G01 is een buitenmaat voor de diepte aangegeven van 545mm! Onze exacte buitenmaat voor de diepte is 500mm, gaat u daarmee akkoord?

Antwoord:

Ja

Beantwoord op: 15-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
187

Onderwerp:
bestek 25

Vraag:

voor installatie sparingen door kalkzandsteen wanden zijn geen constructieve voorzieningen aangegeven, zijn deze benodigd.? Zo ja, graag opgeven wat we dienen aan te houden voor prijsvorming.

Antwoord:

Bij sparingen groter dan 500 mm dient er een betonnen latei toegepast te worden.

Beantwoord op: 15-01-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
189

Onderwerp:
bestek 24.52.20-a

Vraag:

wat is het houtpercentage wat wij dienen aan te houden voor de HSB dragende wanden in relatie tot de Rc waarde eis.

Antwoord:

Rekening houden met staanders h.o.h. 400 mm.

Beantwoord op: 15-01-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
191

Onderwerp:
bestek 24.41.30-a

Vraag:

door de constructeur of adviseur op een tekening aangeven welke onderdelen er van de constructie brandwerend behandeld dienen te worden.

Antwoord:

Hiervoor is een tekening van Berkhout-Tros met kleurcodering toegevoegd aan de aanbestedingsdocumenten.

Beantwoord op: 15-01-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
199

Onderwerp:
bestek 12.00.20

Vraag:

Gesaneerde grond... rapport bodembesteldheid verstrekken, opgave van dikte leeflaag ontbreekt, opgave grondniveau in huidige situatie ontbreekt, opgave bouwpeil t.o.v. NAP ontbreekt. Deze gegevens graag verstrekken voor juiste prijsvorming.

Antwoord:

We verwijzen naar de geuploade stukken. De aangebrachte leeflaag is circa 1 meter hoog. Er dient hierop gebouwd te worden.

Beantwoord op: 15-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
201

Onderwerp:
bestek 00.02.42

Vraag:

Kortingsbedrag is hoog en wanneer niet bekend is wat de opleverdatum is ook niet te bepalen of het reeel is. Voorstel een passend boetebedrag met een reele bouwtijd en dito opleverdatum

Antwoord:

De opleverdatum mag u bij de inschrijving bepalen met een onderbouwde planning. Het kortingebedrag blijft gehandhaafd en wordt gemaximaliseerd op € 200.000,- excl. BTW

Beantwoord op: 10-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
204

Onderwerp:
bestek 00.02.07

Vraag:

dient er een energielabel te worden aangevraagd of de EPC berekening aangepast.?

Antwoord:

Ja, een energielabel bij oplevering is verplicht.

Beantwoord op: 10-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

206

bestek 00.02.06-09

Vraag:

van welke en hoeveel ruimten dienen er nagalm berekening te worden opgesteld.?

Antwoord:

Er dient een berekening te worden gemaakt van de klaslokalen (minimaal 1x boven en 1x beneden) en de aula.

Beantwoord op: 15-01-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

209

Onderwerp:

nota

Vraag:

gezien het aantal vragen wat reeds gesteld is en de verwachte vragen die volgen op de antwoorden die worden gegeven. verzoeken wij u om de inschrijfdatum uit te stellen tot 17 december.

Antwoord:

De inschrijfdatum is uitgesteld zoals gecommuniceerd.

Beantwoord op: 10-01-2021**Label:** Proces**Ref.nr.**

210

Onderwerp:

Leidraad

Vraag:

Naar aanleiding van de aanbestedingstukken en daarbij behorende aanbestedingsleidraad voor de nieuwbouw van de Toermalijn in Wormerveer hebben wij het volgende;

In de aanbestedingsleidraad staat wordt er op blz. 11 onder par. 5.2 punt 11 gevraagd om een Graydon kredietinformatierapport.

Verderop in het document op blz. 16 onder par. 7.1 wordt gevraagd om jaarrekeningen en accountantsverklaringen en wordt er ook verwezen naar het kredietinformatierapport. In eerste instantie is de verwijzing van blz. 11 naar blz. 16 niet juist, want onder par. 7.2 wordt een verwijzing gemaakt naar een tevredenheidsverklaring.

Daarnaast worden er jaarrekeningen gevraagd, om solvabiliteit en liquiditeit te kunnen beoordelen. Ons inziens is dit niet nodig om in dit stadium van dit project jaarrekeningen aan te leveren om solvabiliteit en de liquiditeit te

kunnen beoordelen.

Wij willen op het volgende akkoord:

- Het aanleveren van de current ratio van jaren 2017, 2018 en 2019 met accountsverklaring en niet doormiddel van kredietinformatierapport (van Graydon) met een PD rating en current ratio;
- Het aanleveren van solvabiliteit ratio en rentabiliteit ratio van jaren 2017, 2018 en 2019 met accountsverklaring en niet doormiddel van jaarrekeningen toe te sturen.

Het bovenstaande waar wij akkoord op vragen, geeft een goed beeld weer van de financiën van ons bedrijf en zeker voldoende is voor het stadium waar dit project zich in bevind.

Graag zien wij op het bovenstaande op zeer korte termijn akkoord.

Antwoord:

Dat is akkoord. Bij een eventuele opdrachtverlening zullen nadere bewijsstukken opgevraagd worden.

Beantwoord op: 10-01-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.
211

Onderwerp:
leidraad

Vraag:

punt 3 - dient er ook een planning te worden meegeleverd bij de indiening.?

Antwoord:

Ja, dit is noodzakelijk. Het is zelfs onderdeel van de beoordeling op kwalitatieve gronden.

Beantwoord op: 10-01-2021

Label: Proces

Ref.nr.
212

Onderwerp:
Leidraad

Vraag:

hierbij het verzoek om in deze fase van de aanbesteding de hoeveelheid in te dienen bescheiden te beperken en de marktpartijen allereerst te beoordelen op prijs en wellicht een referentieproject. Graag een heroverweging van de hoeveelheid eisen en aanvullingen die gevraagd worden.

Antwoord:

Referentieprojecten dienen om de geschiktheid te toetsen. De gunning vindt plaats op basis van EMVI zoals in de leidraad omschreven. Hierbij is bewust gekozen om niet alleen prijs een rol te laten spelen maar ook kwalitatieve criteria. Voor het laatste is het nu eenmaal nodig om meer dan alleen een prijs in te dienen.

Beantwoord op: 10-01-2021

Label: Proces

Ref.nr.
220

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

- a. 00.02.05; M.b.t. de sanering/vervuiling zijn geen documenten/bijlagen toegevoegd aan de uitvraag, waar dienen we van uit te gaan?
- b. 12.30.20; Betreffen dit enkel en alleen zichtbare- bovengrondse obstakels dien niet verder reiken dan de leeflaag?
- c. 12.40.10; Kunnen wij uitgaan dat alle ontgravingen in schone grond uitgevoerd worden?
- d. 12.50.11-b; Onder de fundering met isolatie en dan nog 0,10m grondverbetering komt het signaleringsdoek/geotextiel van de onderzijde van de leeflaag in zicht. Uitgaan dat er plaatselijk gesaneerd moet worden?
- e. 12.50.11-e; Terreininrichting is hier breed gesteld, dient deze fundatie enkel voor de betonnen banden van de “pannakooi” gerealiseerd te worden?
- f. 15.31.12; Opsluitbanden zijn niet aangegeven op tekeningen. Enkel opsluitbanden ter plaatse van overgang groen en bestrating rekenen?
- g. 15.31.12; Worden ter plaatse van de kavelgrens kantopsluitingen aangebracht door de Gemeente?
- h. 16.51.13-a; Er is grote variëteit in heesters, zowel in soort als maat en dus ook plantdichtheid. Kunt u deze specificeren? Of hiervoor een stelpost aangeven?
- i. 16.51.13-b; Er is een groot prijsverschil in de plantmaat van bomen. Kunt u hiervoor plantmaat aangeven? of een stelpost aangeven?
- j. 16.51.13-b; Dient er cunetverbetering d.m.v. bomengranulaat en beluchting toegepast te worden? (bestraten van wortels gaat niet)
- k. 17.33.90; Belijning is niet aangegeven, wel op tekening tekstueel. Waar rekening mee te houden? Witte wegenverf op tegelwerk? (Thermoplastische verf op losse elementenverharding in zettingsgevoelig gebied is niet aan te raden)
- l. 17.33.90; Het aantal palen rondom de pannakooi vooralsnog conform tekening aanhouden?
- m. 17.34.11; Rijwielbeugels los plaatsen op maaiveld? (materiaalstaat stelt “verplaatsbaar”)

Antwoord:

De terreininrichting valt buiten de demarcatie van de aannemer. U dient

uiteraard wel rekening te houden met bouwplaatsinrichting en de eventueel daarvoor benodigde grondwerkzaamheden, zoals het aanleggen van puinverharding/bouwwegen op het terrein.

Beantwoord op: 15-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
225

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad blz.24

Vraag:

Kunnen wij uitstel krijgen op datum van inschrijven t/m 21 december 2020?

Antwoord:

De inschrijfdatum is uitgesteld zoals gecommuniceerd.

Beantwoord op: 10-01-2021

Label: Proces

Ref.nr.
242

Onderwerp:
Gunningsleidraad

Vraag:

In paragraaf 5.3 staat dat we het UEA-formulier zelf moeten downloaden. Waar staat dit formulier? Staat het juiste formulier op deze website?
<https://www.pianoo.nl/nl/regelgeving/uniform-europees-aanbestedingsdocument/interactieve-pdf-uniform-europees#downloaden>

Antwoord:

Dat is correct.

Beantwoord op: 10-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
243

Onderwerp:
Gunningsleidraad

Vraag:

Paragraaf 5.6: Welke voorwaarden gelden er aan de indiening van het referentieproject. Hoeveel pagina's, wat moet er worden ingediend: tevredenheidsverklaring, kopie overeenkomst, tekeningen etc.?

Antwoord:

Het referentieproject moet een volledig beeld geven van de functie, omvang

(m2), aanneemsom, rol van de aannemer, aanbestedingsvorm, plaatje(s) van het project. Een tevredenheidsverklaring is noodzakelijk maar mag na eventuele voornemen tot gunning ingediend worden. Er worden geen eisen gesteld aan het aantal pagina's. Kopie overeenkomst of tekeningen zijn niet nodig.

Beantwoord op: 10-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
244

Onderwerp:
Gunningsleidraad

Vraag:

Paragraaf 5.9: Wat is het maximaal aantal pagina's voor het plan van aanpak?

Antwoord:

Hier worden geen eisen aan gesteld. Wij verzoeken u dit met name doelgericht en projectspecifiek te maken. Een algemeen plan of tientallen pagina's uit een managementboek of plan hebben geen toegevoegde waarde.

Beantwoord op: 10-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
245

Onderwerp:
Gunningsleidraad

Vraag:

Hoofdstuk 6, dient een verklaring van de belastingdienst ingediend te worden? Deze wordt namelijk niet genoemd in paragraaf 5.2.

Antwoord:

De verklaring van de belastingdienst moet overleg kunnen worden. Dit mag na een eventuele gunning.

Beantwoord op: 10-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
246

Onderwerp:
Gunningsleidraad

Vraag:

Hoofdstuk 7, dienen wij jaarrekeningen en een accountantsverklaring van de opgelopen 3 boekjaren in te dienen? Deze worden namelijk niet genoemd in

paragraaf 5.2.

Antwoord:

Wij ontvangen deze stukken inderdaad graag bij inschrijving.

Beantwoord op: 10-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
247

Onderwerp:

Gunningsleidraad

Vraag:

Hoofdstuk 7, wij hebben geen referentieformulier gevonden, zou u deze alsnog kunnen verstrekken of mogen wij een eigen format hanteren?

Antwoord:

U mag uw eigen format hanteren.

Beantwoord op: 10-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
248

Onderwerp:

Bouwkundig bestek 00.02.08. Uitvoeringsduur, uitstel van oplevering, beproeving.

Vraag:

Hier wordt aangegeven datum van oplevering, zoals vermeld in de aannemingsovereenkomst. Deze kunnen wij echter niet terug vinden in de stukken. Kunt u deze aan ons verstrekken en/of de begin en de einddatum van de overeenkomst noemen.

Antwoord:

U mag dit zelf bepalen bij inschrijving, voorzien van een onderbouwde planning. De opgegeven data zullen worden ingevuld in de overeenkomst.

Beantwoord op: 10-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
252

Onderwerp:

detail 430-v32

Vraag:

graag opgave van de stalen hulpconstructie in de balustrade. afmetingen en afstand h.o.h.

Antwoord:

Dit detail van Berkhout-Tros is toegevoegd aan de aanbestedingsdocumenten.

Beantwoord op: 15-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

260

Onderwerp:

Bestek 48.43.10-a

Vraag:

Welke afmeting/type/model dient de kunststof plint te hebben?

Antwoord:

Zelfklevende PVC-plakplint , meyningmann og, 60/15

Beantwoord op: 15-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

261

Onderwerp:

Nota van inlichting vraag 76

Vraag:

Het omschreven Salto-systeem is verwerkt in het schild van de deur. Voor krukken en schilden is echter een stelpost van € 100,= per deur opgegeven. Wij gaan ervan uit dat het Salto-systeem dus in de stelpost zit. Is dit juist?

Antwoord:

De deuren met het Salto systeem vallen buiten de stelpost, dus dienen meegenomen te worden in de prijsvorming.

Beantwoord op: 15-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

262

Onderwerp:

Nota van inlichting vraag 76 - bestek 30.80.90-a

Vraag:

Aangezien er in diverse deuren het Salto XS4 EU smal toegepast dient te worden is de hier genoemde stelpost van € 100,= per deur erg laag. Gaat dit wel goed?

Antwoord:

De deuren met het Salto systeem vallen buiten de stelpost, dus dienen

meegenomen te worden in de prijsvorming.

Beantwoord op: 15-01-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
264

Onderwerp:
Nvi 1 vr. 73

Vraag:
Hier geeft u aan zie aangepaste kozijnstaat en bestek. Is de bestek tekst aangepast?

Antwoord:
Nee, het bestek is hierop niet aangepast. Aangepaste kozijnstaat aan te houden hiervoor.

Beantwoord op: 15-01-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
265

Onderwerp:
Nvi 1 vloerafwerking tekening 01-12-2020

Vraag:
Marmoleum sport wordt aangegeven in de toilet- en verschoonruimten. Kunnen we er vanuit gaan dat dit onjuist is en in deze ruimten een gietvloer komt zoals in het bestek omschreven?
Marmoleum sport toepassen in ruimte: 0.23, 0.25 en 0.26?

Antwoord:
Inderdaad, de legenda klopt niet. Te lezen lichtblauw = V2 gietvloer, lichtgrijs = V3 marmoleum sport

Beantwoord op: 15-01-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
266

Onderwerp:
algemeen

Vraag:
Wordt de lambrisering ook doorgezet op de deuren of alleen op de wanden?

Antwoord:
Alleen op de wanden.

Beantwoord op: 15-01-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
267

Onderwerp:
Kleur-en materiaalstaat

Vraag:

Hierin wordt een lambrisering omschreven van Forbo desktop kunt u aangeven hoe hoog de lambrisering moet zijn?

Antwoord:

1 meter hoog, zie ruimte afwerkstaat.

Beantwoord op: 15-01-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
269

Onderwerp:
Coördinatieovereenkomst

Vraag:

Bij de stukken zit een coördinatieovereenkomst, maar ik de gunningsleidraad staat dat het werk niet wordt opgesplitst in percelen (paragraaf 3.2). Waar is de coördinatieovereenkomst voor bedoelt? Bij de stukken zit geen concept aannemersovereenkomst, zouden wij deze nog mogen ontvangen?

Antwoord:

Deze overeenkomst vervalt, het werk is inderdaad niet opgesplitst in percelen. De UAV 2012 overeenkomst zal op Tenderned worden toegevoegd aan de documenten.

Beantwoord op: 10-01-2021
Label: Juridisch